MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ

AV. PLÁCIDO ADERALDO CASTELO ,1646 - BAIRRO: PLANALTO - JUAZEIRO DO NORTE /CE

CEP 63040-540 -FONE: (88) 2101.5322 - C.N.P.J.: 35.005.347/0001-01 / Site: www.juazeirodonorte.ifce.edu.br

Edital de Transferidos e Diplomados Nº 03, de 01 de abril de 2016

Resultado (item 4.2 – Transferência Externa)

O Diretor-Geral do campus Juazeiro do Norte do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria 772/GR de 26

de Julho de 2013 e a Portaria 675/GR de 29 de outubro de 2015 e Portaria 653/GR de 14 de outubro

de 2015, em conjunto com a Presidência da Comissão Interna de Concursos do campus Juazeiro do

Norte, torna público o parecer quanto ao resultado das Inscrições para Transferidos Externos:

Curso: Automação Industrial

Candidato Curs. Créd. Parecer Situação Ordem Obs.:

Brenna Theodora M. Matos AUT 26 DEFERIDO CLASSIFICADA 1º -

 Sem observações

Fernanda Leite Tavares AUT 26 DEFERIDO CLASSIFICADA 2º -

 Sem observações

Túlio Malheiro Lacerda AUT 13 DEFERIDO CLASSIFICADO 3º -

 Sem observações

Fco. Vanderson Caldas Assis AUT - Indeferido desclassificado - Obs: 01

Obs.1: Não atende ao item  3.7 (primeiro período do curso não concluído)

Fábio Chrystian Marcelino AUT - Indeferido desclassificado - Obs: 02

Obs.2: Não atende ao item  5.2.3 ( Não apresentou Portaria de Reconhecimento do Curso emitida
pelo MEC, ou seja, Cópia do D.O.U)

José Sarto Cabral de Melo AUT - Indeferido desclassificado - Obs: 03

Obs.3: Não atende ao item  5.2.3 ( Não apresentou Portaria de Reconhecimento do Curso emitida
pelo MEC, ou seja, Cópia do D.O.U)

Curso: Construção de Edifícios

Candidato Curs. Créd. Parecer Situação Ordem Obs.:

Igor Silva Santos C.Ed 12 DEFERIDO CLASSIFICADO 1º -

 Sem observações

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ

AV. PLÁCIDO ADERALDO CASTELO ,1646 - BAIRRO: PLANALTO - JUAZEIRO DO NORTE /CE

CEP 63040-540 -FONE: (88) 2101.5322 - C.N.P.J.: 35.005.347/0001-01 / Site: www.juazeirodonorte.ifce.edu.br

Curso: Educação Física

Candidato Curs. Créd. Parecer Situação Ordem Obs.:

Priscylla Verlânia B. Gino EF - Indeferido Desclassificada - Obs: 01

Obs.1: Não atende ao item  5.2.3 ( Não apresentou Portaria de Reconhecimento do Curso emitida
pelo MEC, ou seja, Cópia do D.O.U) / Portaria indicada na declaração não consta no D.O.U.

José Ricardo Martim de A. EF - Indeferido Desclassificado - Obs: 02

Obs.2: Não atende ao item  5.2.3 ( Não apresentou Portaria de Reconhecimento do Curso emitida
pelo MEC, ou seja, Cópia do D.O.U) / Portaria indicada na declaração não consta no D.O.U.

Suelene Helena de Sousa EF - Indeferido Desclassificada - Obs: 03

Obs.3: Não atende ao item  5.2.3 ( Não apresentou Portaria de Reconhecimento do Curso emitida
pelo MEC, ou seja, Cópia do D.O.U) / Portaria indicada na declaração não consta no D.O.U.

Cicero Johnny Alves Mota EF - Indeferido desclassificado - Obs: 04

Obs.4: Não atende ao item  5.2.3 ( Não apresentou Portaria de Reconhecimento do Curso emitida
pelo MEC, ou seja, Cópia do D.O.U) / Portaria indicada na declaração pertence ao curso de Direito

Camile Amorim F. Caldas EF - Indeferido desclassificada - Obs: 05

Obs.5: Não atende ao item  5.2.3 ( Não apresentou Portaria de Reconhecimento do Curso emitida
pelo MEC, ou seja, Cópia do D.O.U) / Parecer da CEC não atende ao item 5.2.3

Ewerton Gonçalves Araujo EF - Indeferido Desclassificado - Obs: 06

Obs.6: Não atende aos itens 3.7 (primeiro período do curso não concluído) e  5.2.3 ( Não apresentou
Portaria de Reconhecimento do Curso emitida pelo MEC, ou seja, Cópia do D.O.U) / Parecer da CEC
não atende ao item 5.2.3. / Não atende ao item 5.2.5 – Ementas não correspondem ao curso de
origem.

Alysson de Souza Calixto EF - Indeferido Desclassificado - Obs: 07

Obs.7: Não atende ao item  5.2.3 ( Não apresentou Portaria de Reconhecimento do Curso emitida
pelo MEC, ou seja, Cópia do D.O.U) / Portaria indicada na declaração não consta no D.O.U.

Juazeiro do Norte – CE, em 18 de maio de 2016

Comissão Interna de Concursos

do campus Juazeiro do Norte